Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com

Diário Oficial do Município de

Pedro Velho

INSTITUIDO PELA LEI Nº 441/2010 DE 09 DE ABRIL DE 2010

Quarta – Feira 26 de Julho de 2023 – Ano XIII – Edição 3334 – Pedro Velho/RN

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA

FRANCISCA EDNA DE LEMOS

SEÇÃO 1

PODER EXECUTIVO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICO SRP – Nº 025/2023

A Prefeitura Municipal de Pedro Velho/RN, através da

sua comissão oficial, torna público que realizará a

licitação, acima epigrafada conforme OBJETO:

Formação de registro de preços para contratação de

empresa para fornecimento de forma parcelada de

pneus, para suprir as demandas dos veículos da frota

própria e a serviço do município de Pedro Velho-RN,

(ITENS FRACASSADOS). conforme condições,

quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e

seus anexos – inicio de acolhimento das propostas:

09:00 horas do dia 28/07/2023 – termino: 09:00 horas

do dia 09/08/2023 e abertura dia 09/08/2023 as 09:01

HORÁRIO DE BRASÍLIA. Esclarecimentos e o Edital

no horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da

Comissão, localizada na Prefeitura Municipal de Pedro

Velho/RN, Rua João Pessoa, 161 – Centro – Pedro

Velho/RN – pelo e-mail: cplpedrovelho@gmail.com

ou pelo site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Pedro Velho/RN, 26 de Julho de 2023.

RÔMULO RUAN DA SILVA GUEDES

PREGOEIRO OFICIAL

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA Nº

054/2023

Reconhecida a hipóteses de dispensa por parte da

Comissão Permanente de Licitação e amparada em

Parecer Jurídico favorável, RATIFICO a dispensa nos

termos do caput do art. 24, II da Lei 8.666/93 e suas

alterações posteriores para a contratação de

PATRÍCIA SOARES NASCIMENTO

(ASSISTENTE SOCIAL) - inscrito no CPF Nº

916.325.284-87, MARCELO MÁRCIO MARQUES

PEREIRA (PSICÓLOGO) - inscrito no CPF Nº

690.273.824-68  com objeto: Contratação de

profissionais (Assistente Social e Psicólogo), para

entrevistas com os candidatos do processo seletivo

Simplificado, para contratação por tempo determinado

para Agentes Comunitários de Saúde para atuar no

âmbito do Município de Pedro Velho/RN, em

conformidade com a Lei Municipal Nº 651/2023 c/c,

Portaria Ministerial Nº 441 GM/MS de 05 de abril de

2023 e inciso IX, do art. 37 da Constituição Federal de

1988. Com valor de R$ 250,00 (Duzentos e cinquenta

reais), para cada profissional, conforme os devidos

fins, nos termos do Art. 26 da Lei Nº 8.666/93.

Pedro Velho/RN, 14 de junho de 2023.

FRANCISCA EDNA DE LEMOS

PREFEITA MUNICIPAL

*Republicado por incorreção

2ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE

CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO DO

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE CMS -

001/2023.

2ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 001/2023, DE 17

DE JULHO DE 2023 A PRESIDENTE DO

CONSELHO MUNIICPAL DE SAÚDE DE PEDRO

Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com

VELHO, no uso de suas atribuições legais, torna

pública a seguinte retificação do Edital supracitado,

cujas alterações estão a seguir elencadas:

1. No item 2, subitem 2.1, ONDE SE LÊ:

1.1 As inscrições deverão ser realizadas em formulário

próprio na Secretaria Municipal de Saúde, até o dia 20

de Julho de 2023, no horário de 09h à 12h,

acompanhadas de cópias do RG, CPF, comprovante de

residência do interessado no município de Pedro

Velho-RN, mediante preenchimento de ficha de

inscrição conforme Anexo l - Inscrição de entidades

representativas de usuários e Anexo II - inscrição

de trabalhadores da área da saúde, para a qual

concorre, e demais documentos exigidos no

presente edital

LEIA-SE:

1.1 As inscrições deverão ser realizadas em formulário

próprio na Secretaria Municipal de Saúde, até o dia 03

de agosto de 2023, no horário de 09h à 12h,

acompanhadas de cópias do RG, CPF, comprovante de

residência do interessado no município de Pedro

Velho-RN, mediante preenchimento de ficha de

inscrição conforme Anexo l - Inscrição de entidades

representativas de usuários e Anexo II - inscrição

de trabalhadores da área da saúde, para a qual

concorre, e demais documentos exigidos no

presente edital

2. No item 3, subitem 3.1, ONDE SE LÊ:

2.1 A Plenária Eleitoral será realizada no dia 27 de

julho de 2023, nas dependências do auditório da

Secretaria Municipal de Cultura Esporte e Laser,

com a seguinte programação:

Credenciamento dos delegados/candidatos

a usuários

09:00 às

09:30

Abertura e leitura do regimento eleitoral
09:30 às

10:00

Eleição dos Usuários
10:00 às

11:00

Credenciamento dos delegados

trabalhadores da saúde

11:00 às

11:30

Eleição dos Trabalhadores de Saúde
11:30 às

12:30

Apresentação dos Conselheiros Municipais

de Saúde - gestão

2023-2025

12:30

Encerramento 13:00

LEIA-SE

2.1 A Plenária Eleitoral será realizada no dia 08 de

agosto de 2023, nas dependências do auditório da

Secretaria Municipal de Cultura Esporte e Laser,

com a seguinte programação:

Credenciamento dos delegados/candidatos

a usuários

09:00 às

09:30

Abertura e leitura do regimento eleitoral
09:30 às

10:00

Eleição dos Usuários
10:00 às

11:00

Credenciamento dos delegados

trabalhadores da saúde

11:00 às

11:30

Eleição dos Trabalhadores de Saúde
11:30 às

12:30

Apresentação dos Conselheiros Municipais

de Saúde - gestão

2023-2025

12:30

Encerramento 13:00

Pedro Velho/ RN 26 de Julho de 2023.

Maria Rosário Coelho Alves

Presidente do Conselho Municipal de Saúde

Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com

SEÇÃO 2

PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

SEÇÃO 3

ENTIDADES

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

SEÇÃO 4

EMPRESAS

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE PEDRO VELHO

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO VELHO

FRANCISCA EDNA DE LEMOS

PREFEITA MUNICIPAL

ANDRÉ LEONI BEZERRA DE SOUZA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO